Nō si ciuitas cōphendit in genera
li dispōne statutorū laicorū quo ad
omoda pueniēta ex iōis statuti: q̄
re nō dēt pati q̄ cōphendat in genera
li dispōne statutorū q̄ ad ea quē res
picūt omodū et utilitatē publicam
totiū ciuitatis dū mō nō sit illud sta
tutū cōtra ecclesiasticā libertatem.

Ex istis elicit̄ cōclusio vera q̄ sta
tutū laicorū generali loquē vñ mā
nō sit q̄t ecclesiasticā libertatē cōphē
dit ecclesiastis: et clericis: et psonas ee
clesiasticas Quicq̄ dixerit. **A**lbe. d.
rosa. i. ha pāte statutorū i. ha. q. 7 p cō
sequēs statutū disponēs q̄ nō possit
sbditū alienare rē imobilem: ul̄ si alie
nauerit i non sbditū solvet ḡuem ga
bellā q̄ i tali statuto cōphendit̄ clerici
et ecclesiasticę psonas. **N**ibiloī u
nā i moriā s̄b h̄ passū i ónib⁹ alijs
s̄b decisione m̄ris ecclēsij cui i p̄nci
pio medio: et fine adhereo ut verbis
Val. utrā tractatu sismatis quem po
suit i R̄ica. **C.** si quis. ali. testa. phi.

Nec. ob. allata i. cōrū q̄ lati s̄p
te apparz ad illa r̄atio ex. s̄. dicit̄ Et
maxime ad illud qd̄ dicebat q̄ statu
ta generalia nō cōphendit̄ ipso lib
lia iōis statutib⁹. **N**ec. ob. c. i. d. ure
iurā. li. vi. qn̄mo est ibi cas⁹ p eo q̄
dicit. **D**ā. i seq̄es ut sup̄ius induxi

Nec. ob. qd̄ dicit q̄ s̄b generali sta
tuto nō ueit illiciū nec uenit iurio
sū clericis nec captiolū q̄ cōcedo si is
tud statutū generale nō iuriolū nō
illiciū ē si utile rei publice ut appa
bit ex sequēti dubio. **N**ec. ob. cū di
cit̄ q̄ generalitas statuti nō cōphēdit
cap̄t q̄ illud est uerū i statuto penali
et odioso. q̄ xba statuti capiūt tūc p
prie si i latissima significatiōe uenit
et cōphēdit̄ capud. **I**sta est glo. sigu
lar. et solitaria i. cle. hi. qui de. gta. 7.
qli. ubi p̄pe et stricte appellatiōe cap
tuli nō uenit caput capituli si in lata
significatiōe bene uenit. vñ posito q̄
clericī effēt caput laicorū nibiloīnus
i lata significatiōe cōphēdunt̄ i gene
rali statuto qn̄mo etiā i rebus tēpora
libo utrū legib⁹ imperialib⁹ ut sunt
duo. tex. ualde elegates i. c. qm̄. iij. di.
i. v. et pōtifices pcursu tēporaliū tñi
mō rez imperialib⁹ legib⁹ uterēt. et i
c. cū ad uerū. xvi. di. Et q̄ istud sta
tutū emanauit p̄ncipalr ad fauore ci
uitatis: et nō ad odiū clericorū atten
dēva est cā p̄ncipalis et motuas quē
fuit fauoz ciuitati. ut. l. uenia. **C.** d̄ i
iul. uo. cū. sy. sup̄ius allāt. **N**ec. ob.
q̄ dicit̄ q̄ sub uēditione rerū nō ue;

nit ecclesia ut uoluit. **I**nno. i. d. c. et
bris. q̄ R̄. q̄ nibiloīnū ueit ius p̄
nat̄. Et faciūt ea q̄ sup̄iō dixi i t̄to
ar. hui⁹ p̄tis. **F**acit etiā q̄ clericī
sūt pars univ̄sitat̄. ut uoluit Oldra.
Oſilio. xxx. 7. **P**e. d. amc. i. cōſilio pal
lato. **N**ec. ob. q̄ d̄ q̄ legatis ligis
nō ueniūt ligna q̄ spāli noīe appellā
tur maxie si sūt ad aliquē nōbile ac
tū destinata et hui⁹mōi sūt clericī. q̄
ad h̄ R̄. qd̄ illud p̄cedit ex p̄pā signi
ficatione ut ibi dicit̄ si fm̄ amplā et
latā significatiōe bñ cōphēdunt̄ li
gna p̄pā nomie appellata. **F**acit
etiā q̄ illud h̄et locū nīsi alr̄ d̄ mete
p̄ferent. appareat. **U**ltimo non.
ob. cū d̄ qd̄ l̄z clericī sūt d̄ deſtrictu
dñorū tēporaliū tñi nō sūt iudicā
di statutis et lñis dñorū tēporaliū
q̄ illud est uerū statuti. specificē dī
ponentib⁹ sup̄ clericid.: et ecclēiñs: et
ecclēiasticid. psonis. sec⁹ si in genē et
in his quē nō p̄iudicāt rebus acq̄sitis
clericid.: et ecclēsij: et quē nō uolat̄ li
bertatez ecclēsij. **E**t his dictis i gen
tissimas referam̄ ḡfas deo sumo l̄z.
Ang. i. l. i. s̄. q̄ honorāde. ft. qrū. re. ac.
nō. da. dīrent con̄rū dixit enī q̄ sta
tutū phibens imobilia alienari mi
bi nō subditū nō cōphēdit clericos
nibiloīnū. **V**a. in. d. s̄. q̄ honorāde
sentit illud q̄ ego dixi. dīc enī statu
to cauet̄ q̄ offendit̄ nō sbditum
iurē. ditioni ciuitati. **P**erusij puniat̄
in. x. libris aut pl̄ q̄ nō ualeat statu
tū inq̄t̄ respicit clericos q̄ est con̄
libertatē ecclēsij et sic sentit q̄ statu
tū loquens p̄ xba generalia cōphē
dit clericos et idzūf sentire si s̄bile
pōderet̄ in. l. fi. **C.** d. exac. tribu: li. x.